
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 20/01/2022  1 

 

  

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

Reg. Gen. n. 9 del 20/01/2022 
Proposta n. 8 del 13/01/2022 

 
OGGETTO: Riparazione autovetture consortili Panda 4x4 ad uso Area tecnica. Approvazione 
preventivo Cooperativa Piombi di Terni. Pagamento fatture per un importo totale di Euro 1.936,98 IVA 
compresa. CIG:ZD034DB662. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

nelle trasferte in cantiere del personale tecnico consortile in data 20/10/2021 (XXXXXXXXXXXXXXX)  
e 23/11/2021 (XXXXXXXXXXXXXXX), le autovetture consortili Fiat Panda targate rispettivamente 
FL716 NH e FL 715 NH venivano involontariamente danneggiate come risulta dalle comunicazioni 
pervenute in pari data; 
 
per poter seguire i lavori in atto sul comprensorio consortile, sia per interventi in Amministrazione 
diretta che in Appalto, è stato necessario riparare le carrozzerie delle sopracitate autovetture; 
 
il Consorzio ha richiesto i preventivi in data 24/11/2021 a n.3 carrozzerie locali con note prot. n. 
10259, n. 10260 e n.10261; 
 
le offerte pervenute sono le seguenti: 
 

 Autocarrozzeria Newcar:  Totale entrambe autovetture   € 3.101,65 i.c. 
 Cooperativa Piombi:   Totale entrambe autovetture   € 1.936,98 i.c. 
 Nuova Risanauto srl:   Totale entrambe autovetture   € 4.485,25 i.c. 

 
CONSIDERATO CHE  

 
l'offerta economicamente più vantaggiosa per il Consorzio risulta essere quella proposta dalla ditta 
Cooperativa Piombi con sede in XXXXXXXXXXXXXXXche ha offerto un importo pari ad € 1.936,98 
IVA compresa; 
 
il Consorzio di Bonifica ha accettato il preventivo con nota prot. n. 10354 in data 26/11/2021; 
 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  T E V E R E  -  N E R A 

 
T E R N I  

______________ 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 20/01/2022  2 

 

le riparazioni effettuate su entrambe le autovetture hanno avuto buon esito; 
 
si ritiene opportuno saldare le fatture meglio indicate nel documento istruttorio e ripartite come segue: 
 
Fattura n. 203 del 20/12/2021  per un importo di € 1.385,94 Iva Inclusa, Ditta: Cooperativa Piombi con 
sede in XXXXXXXXXXXXXXX– Part. IVA: XXXXXXXXXXXXXXX; 
 
Fattura n. 204 del 20/12/2021 per un importo di € 551,01 Iva Inclusa, Ditta: Cooperativa Piombi, con 
sede in XXXXXXXXXXXXXXX– Part. IVA: XXXXXXXXXXXXXXX; 
 
la spesa è a carico del Consorzio 

 
VISTO 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 8 del 13/01/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di approvare il preventivo offerto dalla ditta Cooperativa Piombi di Terni per la riparazione delle 
autovetture consortili Panda 4x4 ad uso dell’Area tecnica per un importo lordo complessivo pari ad € 
1.936.98 IVA 22% compresa; 
 
di autorizzare, a fronte delle riparazioni effettuate, il pagamento delle fatture della suddetta 
Cooperativa n. 203 e n.204 entrambe in data 20/12/2021 per un importo complessivo di € 1.936,98 
IVA 22% compresa mediante accredito su c/c dedicato presso XXXXXXXXXXXXXXX, IBAN: 
XXXXXXXXXXXXXXX. CIG:ZD034DB662; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 20/01/2022  3 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 8 del 13/01/2022 
 

ATTO N. 9 DEL 20/01/2022 
 
OGGETTO: Riparazione autovetture consortili Panda 4x4 ad uso Area tecnica. Approvazione 
preventivo Cooperativa Piombi di Terni. Pagamento fatture per un importo totale di € 1.936,98 IVA 
compresa. CIG:ZD034DB662. 
 

VISTO 
 

le comunicazioni da parte del personale tecnico consortile in data 20/10/2021 
(XXXXXXXXXXXXXXX) ed in data 23/11/2021 (XXXXXXXXXXXXXXX) con le quali si informava dei 
danni alle autovetture consortili Fiat Panda targate rispettivamente FL716 NH e FL 715 NH durante 
trasferte di lavoro; 
 
che si rende necessario effettuare le riparazioni alle carrozzerie delle suddette autovetture 
indispensabili per poter seguire i lavori in atto sul comprensorio consortile, in un momento 
particolarmente intenso sia per interventi in Amministrazione diretta che in Appalto; 
 
che, per tale scopo, il Consorzio ha richiesto i preventivi in data 24/11/2021 a n.3 carrozzerie locali 
con note prot. n. 10259, n. 10260 e n.10261; 
 
le seguenti offerte pervenute: 
 

 Autocarrozzeria Newcar:  Totale entrambe autovetture   € 3.101,65 i.c. 
 Cooperativa Piombi:   Totale entrambe autovetture   € 1.936,98 i.c. 
 Nuova Risanauto srl:   Totale entrambe autovetture   € 4.485,25 i.c. 

 
 

CONSIDERATO CHE 
 
dai preventivi pervenuti risulta il più favorevole al Consorzio quello della ditta Cooperativa Piombi con 
sede in XXXXXXXXXXXXXXX, con un importo offerto pari ad € 1.936,98 IVA compresa 
 
si ritiene congruo approvare il preventivo della suddetta Cooperativa per l’importo suindicato; 
 
il Consorzio di bonifica ha comunicato l’accettazione del preventivo con nota prot. n. 10354 in data 
26/11/2021; 
 
le riparazioni effettuate su entrambe le autovetture hanno avuto buon esito; 
 
il pagamento della prestazione è a carico del Consorzio di bonifica; 
 

VISTO 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 20/01/2022  4 

 

le fatture della suddetta Cooperativa Piombi con sede in XXXXXXXXXXXXXXX – Part. IVA: 
XXXXXXXXXXXXXXX – n.203 e n.204 entrambe in data 20/12/2021 per un importo complessivo 
lordo di € 1936.98 IVA 22% compresa; 
 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzioba termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 8 del 13/01/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE: F.TO Geom. Carlo Trappetti 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 20/01/2022  5 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 8 del 13/01/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 14/01/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO ING. BARBARA LELI 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 8 del 13/01/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di €  1.936,98 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040152  (Esercizio 2021)  - Impegno n.22 

  
Terni, lì 20/01/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 20/01/2022 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


